
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet 2022
Obec Chožov

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Chožov
Chožov 154
439 22

00265004
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 724149232
E-mail ucetni@chozov.cz

Zastupitelstvo obce Chožov je devítičlenné.

Starosta obce: Koubek Jaroslav

Místostarostové: Koubek Jaroslav,ml., Trefný Jakub

Doplňující údaje

Rozpočtové hospodaření 1

Rozpočtové hospodaření dle tříd 2

Poskytnuté transfery-dotace 3

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 4

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 5

Majetek 6

Komentáře 7

Strana



Rozpočtové hospodaření 

 

Rozpočet obce Chožov na rok 2022 byl sestaven v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 

Rozpočet na rok 2022 byl projednán a schválen zastupitelstvem obce Chožov dne 14.12.2021 jako 

schodkový: 

Příjmy ve výši:     10 900 000,00 Kč 

Výdaje ve výši:    13 900 000,00 Kč 

Rozdíl:                     3 000 000,00 Kč bude kryt z úspor minulých let (financování) 
 

Schválený rozpočet byl v průběhu roku 2022 upravován 5 rozpočtovými opatřeními: 

Příjmy navýšeny o 1 438 245,00 Kč 

Výdaje navýšeny o 1 054 873,00 Kč 

Financování   - 383 372,00 Kč 
 

Rozpočtové hospodaření obce k 31.12.2022 vykazuje aktivní výsledek hospodaření ve výši 

5 862 879,23 Kč. 
 

Příjmy celkem za rok 2022 po konsolidaci: 15 876 691,23 Kč 

Výdaje celkem za rok 2022 po konsolidaci: 10 013 812,00 Kč 
 

Stav bankovních účtů: k 31.12.2022  28 603 758,76 Kč 

Stav hotovosti (pokladny) k 31.12.2022                  24 487,00 Kč 
 

Přehled o hospodaření obce s majetkem a přehled veškerých finančních operací je veden v ročních 

výkazech: 

Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty, Příloha, které jsou přílohou této zprávy. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou uvedeny ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a RR – Fin 2-12 M, který je 

součástí závěrečného účtu obce. 
 

1. Daňové příjmy tvoří sdílené daně, daň z nemovitosti, správní poplatky, místní poplatky. 

2. Nedaňové příjmy tvoří nájemné z bytů a nebytových prostor, stočné, pronájem hrobových míst, 

poplatky za odpady, pronájem pozemků, úroky z BÚ. 

3. Kapitálové příjmy tvoří prodej pozemků. 

4. Přijaté transfery (dotace) tvoří příspěvek na výkon státní správy v působnosti obce, příspěvek ke 

zmírnění dopadů zákona o komp. bonusu (Covid), příspěvek na volby, příspěvek na aktivní 

politiku zaměstnanosti (VPP), dotace od KÚ ÚK na rekonstrukci parku u kostela v Chožově a 

opravu místní komunikace v Chožově. 

5. Běžné výdaje tvoří provozní výdaje obce-nákup materiálu, PHM, služby, opravy a údržba 

komunikací, veř. osvětlení, veř. rozhlasu, čistírny odpadních vod, hřbitovů, bytů, kulturních 

domů a dalších nemovitostí v majetku obce, odpadové hospodářství, vodné, el. energie, mzdové 

náklady, odměny zastupitelů, odvody soc. a zdrav. pojištění, pořádání kult. a společ. akcí, 

poskytnuté transfery-dotace z rozpočtu obce. 

6. Kapitálové výdaje tvoří investice - nákup pozemků, pořízení strojů-zahradní traktor Starjet 4x4, 

rekonstrukce studny v Chožově u čp.72, zhotovení parkoviště mezi paneláky v Chožově, 

rekonstrukce VO ve Třtěně-hřiště, rekonstrukce sochy Jana Nepomuckého. 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 1



Rozpočtové hospodaření podle tříd sumárně: 

 

 

PŘÍJMY 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 11 894 127,97 8 575 000,00 138,71     8 691 000,00 136,86     -3 203 127,97 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 651 477,96 1 935 000,00 137,03 2 153 800,00 123,11 -489 677,96 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 137 641,00 300 000,00 45,88 300 000,00 45,88 162 359,00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 1 193 444,30 90 000,00 1 326,0 1 193 445,00 100,00 0,70 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 15 876 691,23 10 900 000,00 145,66 12 338 245,00 128,68 -3 538 446,23 

 

 

 

VÝDAJE 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 8 508 600,81 8 100 000,00 105,04 9 699 873,00 87,72 1 191 272,19 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 505 211,19 5 800 000,00 25,95 5 255 000,00 28,64 3 749 788,81 

C E L K E M   V Ý D A J E 10 013 812,00 13 900 000,00 72,04 14 954 873,00 66,96 4 941 061,00 

 

 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

 

8115 
Změna stavu krátkodob.prostř.  

na bank.účtech (+/-) 
-5 862 879,23 3 000 000,00 -195,43  2 616 628,00 -224,06 8 479 507,23 

 

CELKEM FINANCOVÁNÍ -5 862 879,23 3 000 000,00 -195,43  2 616 628,00 -224,06 8 479 507,23 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 2



Poskytnuté transfery (dotace) z rozpočtu obce v roce 2022: 
 

 

  70 000,00 Kč    TJ SOKOL Chožov  - činnost spolku 

  50 000,00 Kč    Náboženská obec čs. církve husitské – rekonstrukce střechy kostela  

  15 000,00 Kč    Spolek přátel Mnichovského Týnce – činnost spolku – vráceno 1 233,00 Kč 

  12 000,00 Kč    Marcela Vinšová – podpora Pošty Partner 

  10 114,00 Kč  Obec Černčice – příspěvek na stravování žáků – rekonstrukce kuchyně 

  10 000,00 Kč    Myslivecký spolek Bojovec Chožov 

  10 000,00 Kč    Lovecká společnost Chlum-Třtěno 

    7 000,00 Kč ZŠ a MŠ Černčice – ozdravný pobyt žáků 

    3 000,00 Kč    Linka bezpečí Praha – služby Linky bezpečí 

    2 000,00 Kč    Svaz těl.postižených Louny – služby a aktivity pro seniory 

    2 000,00 Kč    Centrum služeb pro zdr.postižené Louny - projekt 

    2 000,00 Kč    Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska-OSH Louny – činnost s hasičskou tématikou 
    

  194 881,00 Kč    CELKEM    

 

 

 

Přehled členských příspěvků poskytnutých do svazků a sdružení v roce 2022: 

  4 586,00 Kč   Sdružení místních samospráv ČR 

16 020,00 Kč   Mikroregion Perucko 

20 606,00 Kč    CELKEM 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 3



Obec Chožov, IČO 00265004 KEO4 1.12.3 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro obce - VPP 509 873,00 509 873,00 0,00 0,00

98008 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s volbou prezidenta 9 400,00 0,00 0,00 0,00

98043 VPS Příspěvek obcím - zákon o komp.bonusu pro 33 971,30 0,00 0,00 0,00

98187 VPS Účel.dotace na výdaje spoj.s volbami do ZO a 32 000,00 21 030,00 0,00 0,00

Celkem 585 244,30 530 903,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 585 244,30 0,00530 903,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Chožov, IČO 00265004 KEO4 1.12.3 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze stát.rozpočtu na výkon st.správy 158 200,00 0,00 0,00 0,004112

00101 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 450 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 608 200,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00608 200,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Období: 2022

Počáteční stav k 1.1.

236 054,29 0,00

407 127,00 0,00

106 459 843,23 775 169,19

2 646 223,95 269 900,00

2 500 327,02 -174 704,36

47 520,00 0,00

12 880 607,44 38 884,00

26 807,00 182 850,00

723 098,00 400 295,00

3 455 000,00 0,00

-236 054,29 0,00

-271 440,00 -33 924,00

-18 013 158,34 -2 151 497,00

-1 742 903,00 -317 838,00

-2 500 327,02 174 704,36

-3 120,00 -960,00

CELKEM 106 615 605,28

Obec Chožov, IČO 00265004 KEO4 1.12.2 UC503

Majetek

Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)Název majetkového účtu Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 236 054,29

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 407 127,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 325 622,66

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 47 520,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby 107 235 012,42

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 916 123,95

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 123 393,00

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 3 455 000,00

Pozemky 12 919 491,44

Kulturní předměty 209 657,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -20 164 655,34

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 

hmotných 

-2 060 741,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -236 054,29

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -305 364,00

105 778 484,47

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 325 622,66

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -4 080,00

Inventarizace majetku obce proběhla v souladu s Plánem inventur pro rok  2022, vydaným starostou obce dne 

31.10.2022.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 6



Komentáře 

 

 
Hospodářská činnost: 

Obec neprovozuje hospodářskou činnost 

 

Stav účelových fondů a finančních aktivit: 

Obec v roce 2022 nezřídila podle zákona č. 250/2000 Sb. žádné peněžní fondy. 

 

Příspěvkové organizace založené obcí: 

Obec nezřídila žádnou PO, ani nezažila organizaci právnických osob. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Chožov za rok 2022: 

Přezkum hospodaření vykonaly kontrolorky Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání hospodaření se 

uskutečnilo ve dnech 15.9.2022 a 16.5.2023. 

Závěr zprávy: 

I. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Chožov za rok 2022  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.  

II. Při přezkoumání hospodaření obce Chožov za rok 2022 

nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti 

 

 

 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho 

zveřejnění nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

PŘÍLOHY: 

Výkaz Fin 2-12 M k 31.12.2022 

Rozvaha k 31.12.2022 

Výkaz zisků a ztráty k 31.12.2022 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Chožov za rok 2022 

 

Všechny přílohy jsou k nahlédnutí na OÚ Chožov. 

 

V Chožově dne 19.5.2023 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 7



Obec Chožov, IČO 00265004 KEO4 1.12.3 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Vávrová Jaroslava, účetní

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Koubek Jaroslav, starosta

Podpis: .....................................................................

Schváleno ZO dne 13.6.2023, usn. č. 127/2023

Vyvěšeno : 19.6.2023

strana 8Závěrečný účet za rok 2022 strana 8 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


